МАГШЁУСК1 АБЛА СНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПААДУКАЦЬП

ЗАГАД

г.Магшёу

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

пМогилев

Об установлении количества мест
на условиях целевой подготовки
в 2024 году

На основании пункта 4 Правил приема лиц для получения
профессионально-технического образования, утвержденных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29.07.2022
№497, в соответствии с подпунктом 1.39 пункта 1 статьи 1 Кодекса
Республики Беларусь об образовании и с учетом поступивших заявок на
целевую подготовку рабочих (служащих)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в рамках контрольных цифр приема в дневной форме
получения образования количество мест на условиях целевой подготовки в
2024 году для получения профессионально-технического образования
согласно приложениям 1-22.

2. Управлению дошкольного, общего среднего, профессионально-
технического и среднего специального образования главного управления
по образованию облисполкома (М.В .Богданова) довести количество мест
на условиях целевой подготовки в 2024 году для получения
профессионально-технического образования до учреждений образования и
заказчиков.

Начальник главного управления ( А.Б.Заблоцкий

Шамигова 75 21 12

Приложение 7
к приказу
главного упраления по образованию
Могилевского облисполкома
29.05.2024 №239

Количество мест на условиях целевой подготовки в 2024 году для получения профессионально-технического
образования в учреждении образования "Бобруйский государственный технологический колледж"

Город/
район

Наименование организации, для
которой выделены места для

подготовки рабочих (служащих) на
условиях целевой подготовки

Наименование учебной группы Места целевой подготовки

по специальности(ям) квалификации(ям) наименование
квалификации

количество
мест на
основе
общего

базового
образования

Бобруйск ООО "ЛТК "Модерам Запад" 4-02-0723-04 Изготовление
швейных изделий
4-02-1011-03 Оказание
парикмахерских и
косметических услуг

4-02-0723-04-09 Швея 4 разряда
4-02-1011-03-03 Парикмахер
4 разряда

4-02-0723-04-09
Швея 4 разряда

2

ОАО "Славянка" 10
ОАО "Бобруйсктрикотаж" 10

ЗАО"Легпромразвитие" 1

ООО "НТК "Модерам Запад" 4-02-0723-04 Изготовление
швейных изделий
4-02-0921-01 Оказание
социальных услуг

4-02-0723-04-09 Швея 4 разряда
4-02-0921-01-01 Социальный работник

4-02-0723-04-09
Швея 4 разряда

1

УСЗ "Территориальный центр
социального обслуживания
населения Первомайского района
г.Бобруйска"

4-02-0921-01-01
Социальный
работник

4

ОАО "Славянка" 4-02-0723-04 Изготовление
швейных изделий

4-02-0723-04-09 Швея 4 разряда
4-02-0723-04-05 Портной 4 разряда
4-02-0723-04-02 Контролер материалов,
изделий и лекал 5 разряда

4-02-0723-04-09
Швея 4 разряда

5
ОАО "Бобруйсктрикотаж" 5
ООО "ПТК "Модерам Запад" 1

Всего 39